2025年6月10日

一般社団法人授業目的公衆送信補償金等管理協会
理事長　土　肥　一史　様

団体名
一般社団法人海外著作権関係補
償金等分配支援機構

代表者 代表理事　藤 原　 誠

①受領済分配可能額（2021年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分） 5,503,449 円
　受領済分配可能額（2023年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分） 1,439,028 円
　受領済分配可能額（2023年度徴収 学術著作権協会再委託分） 87,125,377 円
　受領済分配可能額（2023年度徴収 新聞著作権管理協会再委託分） 262,657 円

①計 94,330,511 円
②分配済分配額（2021年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分） 5,503,449 円
　分配済分配額（2023年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分） 1,439,028 円
　分配済分配額（2023年度徴収 学術著作権協会再委託分） 87,125,377 円
　分配済分配額（2023年度徴収 新聞著作権管理協会再委託分） 262,657 円

②計 94,330,511 円
うち管理手数料額 26,884,188 円

内訳

規程第3条補償金 分配額（円）
分配対象権利者数

（のべ人数）
※海外権利者分は著作物数で計上

 初等中等教育 0 0
 高等教育 5,503,449 202
 消費税（10%） 0 (※国外取引の為、不課税)

 初等中等教育 1,376,344 6
 高等教育 62,684 4
 消費税（10%） 0 (※国外取引の為、不課税)

 初等中等教育 70,854 1
 高等教育 87,054,523 1,510
 消費税（10%） 0 (※国外取引の為、不課税)

 初等中等教育 0 0
 高等教育 262,657 3
 消費税（10%） 0 (※国外取引の為、不課税)

合計 94,330,511
管理手数料率（28.5%） 26,884,188
差引分配額 67,446,323

以上

2021年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分

2023年度徴収 授業目的公衆送信補償金等管理協会委託分

2023年度徴収 学術著作権協会再委託分

2023年度徴収 新聞著作権管理協会再委託分

2024年度分配収支報告書

貴協会から2024年度に送金を受けた当機構分配可能額及び2024年度に実施した分配の額に関す

る収支について、貴協会分配規程第4条第1項第8号の定めにより下記のとおり報告いたします。

記

	Sheet1 (2)